РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕРКУЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17 апреля  2023 года                                     № 55                                           х. Меркуловский

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
за   1 квартал  2023 года

В  соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Областного закона от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», главой 8 решения Собрания депутатов Меркуловского сельского  поселения от 29.11.2022 №12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Меркуловском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района 1 квартал  2023 года по доходам в сумме 3722,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 2257,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета поселения) в сумме  1465,2 тыс. рублей. (Приложение прилагается).

            Определить, что держателем  оригинала отчета об исполнении бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района за 1 квартал 2023 года является сектор экономики и финансов Администрации Меркуловского сельского  поселения.

2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Меркуловского сельского  поселения Шолоховского района за 1 квартал  2023 года в Собрание депутатов Меркуловского сельского  поселения.

3. Настоящее постановление  вступает  в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене нормативно-правовых актов Меркуловского сельского  поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Администрации
          Меркуловского сельского  поселения                                                  Е.А.Мутилина
Приложение

к  постановлению Администрации

Меркуловского сельского поселения

№55 от 17.04.2023
Сведения о ходе исполнения бюджета

Меркуловского сельского  поселения Шолоховского района за 1 квартал 2023 года
       Исполнение бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района за  1 квартал 2023 года составило по доходам в сумме 3722,2 тыс. рублей или 30 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 2257,0 тыс. рублей или 17 процентов к годовому плану. Профицит бюджета поселения по итогам 1 квартала 2023 года составил 1465,2 тыс. рублей.
       Показатели бюджета поселения за 1 квартал 2023 года прилагаются (приложение 1).
       Основными  доходными источниками бюджета поселения, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы. Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Меркуловского сельского  поселения Шолоховского района исполнены в сумме 376,6 тыс. рублей или 10,6 процента к годовым бюджетным назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:

       налог на доходы физических лиц – 104,7 тыс. рублей или 16 процентов;
       единый сельхозналог – 0 тыс. рублей или 0 процента;
         налог на имущество физических лиц – 13,1 тыс. рублей или 10,3 процента;
         земельный налог – 257,8 тыс. рублей или 10,6 процентов;
         госпошлина – 1,0 тыс. рублей или 6,5 процента;

         арендная плата за землю – 0 тыс. рублей или 0 процента;
        штрафы, санкции, возмещение ущерба - 0 тыс.рублей  или 0 процентов.

         Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения за 1 квартал  2023 года составил
          3345,6 тыс. рублей или 37,4 процента к годовому плану.
       Основные направления расходов  бюджета поселения:
         общегосударственные вопросы 1022,1 тыс. рублей или 16,8 процента;

         национальная оборона 76,1 тыс. рублей или 25,9 процентов;

         национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0 тыс. рублей или 0 процентов;

         национальная экономика 100 тыс. рублей или 5,3 процента;

         жилищно-коммунальное хозяйство 35,9 тыс. рублей или 7 процентов;

         образование 0,0 тыс. рублей;

         культура, кинематография 955,7 тыс. рублей или 24,8 процента;

         социальная политика 67,2 тыс. рублей или 21,3 процента;

         обслуживание государственного и муниципального долга 0,0 тыс. рублей.

        Численность работников муниципальных бюджетных учреждений за 1 квартал 2023 года составила 5 штатных единиц, фактические затраты на их денежное содержание равны 556,9 тыс.рублей. Численность муниципальных служащих органа местного самоуправления – 6,5 штатных единиц, фактически на их денежное содержание было потрачено 749,9 тыс.рублей.
        Бюджетная политика в сфере расходов бюджета муниципального образования была направлена на решение социальных и экономических задач поселения, на обеспечение эффективности бюджетных расходов.
         Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Меркуловского сельского  поселения Шолоховского района отсутствует.
         Просроченная кредиторская задолженность за 1 квартал 2023 года отсутствует.
         На реализацию муниципальных программ из бюджета Меркуловского сельского  поселения Шолоховского района за 1 квартал 2023 года направлено 2250,3 тыс. рублей.

         Финансирование производилось в объеме законодательно установленных нормативов текущих расходов поселения и на основании кассовых планов.

	Приложение 1

	 к сведениям о ходе исполнения бюджета Меркуловского

	 сельского  поселения Шолоховского района за 1 квартал 2023 года

Показатели бюджета Меркуловского сельского  поселения
Шолоховского района за 1 квартал 2023 года

                 тыс. рублей

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3559,1
	376,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	663,1
	104,7

	Налог на доходы физических лиц
	663,1
	104,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	319,0
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	319,0
	-

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2557,9
	270,8

	Налоги на имущество физических лиц
	126,7
	13,1

	Земельный налог
	2431,2
	257,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	15,5
	1,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	15,5
	1,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,6
	-

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации  об административных правонарушениях
	3,6
	-

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8947,3
	3345,6

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6717,2
	3169,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6442,1
	3100,6

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	275,1
	68,7

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	294,2
	76,3

	Иные межбюджетные трансферты
	1935,9
	100,0

	Итого доходов
	12506,4
	3722,2

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	6097,9
	1022,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6005,0
	988,3

	в т.ч. оплата труда муниципальных служащих
	5034,4
	831,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансового бюджетного) надзора
	31,9
	6,7

	Резервные фонды
	10,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	51,0
	27,1

	Национальная оборона
	294,0
	76,1

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	294,0
	76,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	20,0
	-

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера, пожарная безопасность
	20,0
	-

	Национальная экономика
	1888,1
	100,0

	Водное хозяйство
	23,2
	-

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1864,9
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	505,8
	35,9

	Коммунальное хозяйство
	241,0
	-

	Благоустройство
	264,8
	35,9

	ОБРАЗОВАНИЕ
	10,0
	-

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	10,0
	-

	Культура, кинематография
	3856,7
	955,7

	Культура
	3856,7
	955,7

	в т.ч. оплата труда работников бюджетных учреждений
	3020,5
	556,9

	Социальная политика
	315,0
	67,2

	Пенсионное обеспечение
	315,0
	67,2

	Итого расходов
	12987,5
	2257,0

	Дефицит (-), профицит (+)
	-481,1
	1465,2

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	481,1
	-1465,2

	Изменение остатков средств  бюджетов
	481,1
	-1465,2